AU, 14

BYA 14 i
iy Parte integrante = sostanziale ajtg
Delibera di Giunta Municipale
%ﬁ; v 38€ w0 18 SET. 2015
=

m ———
COMUNE DI RAGUSA
N 37

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del m 205

OGGETTO: Rettifica Defiberazione di Giunta Municipale n. 191 del 29/04/2015 —
definizione tariffa Scuolabus per non residenti

L'anno duemila 74:314[ ¢4  lNglomo ol alla ore 1545
del mesa di | nel Palazzo dl Citth & nslla consueta sala delle

adunanzs, in segulto ad invito di convocazione, sl & riunita la Glunta Municipale con I'intervento dei Signori:

Presleda la saduta Il Sindaco in;f ﬁwLL&o ﬂ'c‘d /[.?

Sono presenti i signorl Assessori:

Present] Assent]
1) geom. Massimo lannuccl I
2) arch, Stafania Campo 4"
3) dr. Stelano Martorana o "
r&) rag. Salvatore Corallo 2 .
IS) dr. Salvaiore Martorana 'ﬁ'
,ﬁir. Antonio Zanotto o

Assiste il Segretario Generale dott. i-"l‘]‘é Vilors ﬁufgz;,,&,
M - - - .r"_ S S

Il Presidenta, constatato che il numero del presentl & legale, dichiara aperta la sedula e invita i convenuli a
deliberare sull'argomento in oggeito specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetton. 71525 /Sett. VIl  del 08/09/15

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 &

successive modifiche:
- per la regolarita tecnica, dal Responsabiie del Servizio;
- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto fart. 12, 2' comma, della L.R. n.44/91 & successive modifiche ed integraziont;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

1) Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per fame parie

integrante e sostanziale e farla propria;
2) di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo vista I'fmminenza dellinizio
dell'anno scolastico ai sensi dell'art. 12 2° comma della L.R. n. 44/91 con voti

unanimi e palesi;

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Letto, approvata o sottoscritto.

SSESSHRE ANZIANO

Il sottogeritte messo comunale allasta che copia della prasents deliberazions & stalyalfissp’all'Albe Pretoro il
09 Sl 2015 tinoal_74& St I, 7A15 per quindici glomi conse

legent  _QQSELME |- MESSO COMUNALE, ..
Certificato dl immediata esecutivita della delibera /

Seriifico che la deliberazions & stata dichiarata immediatamente esecutiva al sensi del 2° Comm

R. n.44/91

6.0 SET. 2015 NERAKGLe

controllo dell'atto deliberativo, al sens| def'sgmmi 3° e 5° del’Ant.15 dejid L.R. 44/)1, cosl come sostituito con

I'Art..4 della L.R. 23/97.

Ragusa, 1l IL SEGRETARIO GENERALE
N softoscritio messo comunale attasta che copla dellgfresents.deli one & rimasta affissa all'Albo
Pretorio di queste Comune per quindici gloml congeutivi dal . 01 al 74 SET, 2015
senza opposlziona/can opposizions N

Ragusa, / \L MESSQ COMUNALE

Certificato di avvenuta pubblicazione della deliberazlo
Vista l'attestazione del messprtomunale, certifico che la presente deliberazione, & siata‘sftissa all'Albo
Pretorio di questo Comunaff glof SET, 7015  ed & imasta alfissa per quindicl giomi con decorrenti dal
sanza opposizione/cga’opposiziona
)3 SET. 2013 Ragusa, il IL SEGRETARIO GENERALE

Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione

Certifico che la deliberazione & divenuta esecutiva dopo Il decimo glome della pubblicazione.

Ragusa, il iL SEGRETARIO GENERALE
CIHTA-B(RAGUSA
Per Copia conforme da servire H%é;amlﬁi_\q_i)lstraﬁvo. BENERALE

ARIOC.S.

09 SET.
Ragusa, N .......ccovveerenes 2 015 .............. X '/ B -
-’




Parte infegranie e soslanzlale allzllj
Delibera di Giunta Municipale

LI B S

gg N_32, da 08 SET. 2015 '

COMUNE Di RAGUSA

SETTORE Vil | Protn. 71525/Sett. Vil del  08/08/15 |

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Rettifica Deliberazione di Giunta Municipale n. 191 del 29/04/2015 -
definizione tariffa Scuolabus per non residenti

Il sottoscritto Dott.ssa Arianna Guarnieri Dirigente del Settore VIII propone alla Giunta Municipale
il seguente schema di deliberazione

[

LA GIUNTA MUNICIPALE

Visto la Deliberazione di Giunta Municipale n. 191 del 29/04/2015 con cui I'Amministrazione
ha rimodulato le fasce di compartecipazione per i servizi a domanda individuale, tra cui
trasporto scolastico extraurbano e scuolabus;

Considerato che il servizio di trasporto scolastico per i residenti delle contrade, borgate e
frazioni rientra tra gli obblighi spettanti ai Comuni ( art. 21, comma 3, legge 42/2009 e art.
19 commal D.L. 95/2012) al fine di garantire il diritto allo studio;

Dato atto che il servizio Scuolabus viene garantito agli studenti della scuola dell'obbligo,
residenti o dimoranti nelle contrade site al di fuori della cinta urbana, fino al compimento
del 16° anno di etd oltre.che agli studenti non residenti nel Comune di Ragusa che dimorano
in contrade limitrofe e che frequentano gli [stituti Scolastici del Comune di Ragusa;

Dato atto altresi, che il servizio di trasporto extraurbano viene garantito agli studenti pendolari
che debbano recarsi a frequentare istituti scolastici presso altro comune o frazione diversa
dello stesso comune in cui risiedono, qualora ivi non esista la corrispondente offerta

formativa;

Dato atto che, ai sensi del D.M. Del 31/12/1983 il trasporto scolastico extraurbano e il servizio
Scuolabus non rientrano tra i c.d. Servizi a Domanda Individuale;



Verificato che la compartecipazione dell'utenza ai costi del servizio di trasporto scolastico
extraurbano e di scuolabus ha creato, nei passati unni scolastici, difficolta per i nuclei
familiari che hanno visto aumentare i costi da affrontare per l'istruzione dei propri figli con il
rischio per questi ultimi di subire una influenza negativa nelle scelta del proprio percorso di

studi;

Considerato che per rendere effettivo il diritto allo studio & necessario offrire le medesime
opportunitd sia a chi risiede in cittd che a chi risiede nelle contrade, borgate, frazioni ecc.
oltre che a chi vuole frequentare qualsiasi tipologia di scuola, anche se non presente sul
proprio territorio comunale;

Ritenuto quindi opportuno non gravare per gli anni scolastici 2015/2016/2017 sulle famiglie
interessate ai servizi di trasporto scolastico extraurbano e scuolabus garantendo ai

beneficiari la gratuita del servizio;

Ritenuto altresi opportuno stabilire la tariffa da applicare per i beneficiari non residenti del
Servizio Scuolabus;

Valutato che il mancato introito sul cap. in entrata 155 ammontera a circa € 35.000,00 annuo;

Visto l'articolo 12 della L.R. n.44/91;

Ad Unanimith di voti, resi nelle forme di legge; ,

DELIBERA
Per le motivazioni esposte in premessa:

o Rettificare la Delibera di Giunta Municipale n. 191 del 29/04/2015 dando atto che il
trasporto extrascolastico ed il Servizio Scuolabus non rientrano tra i c.d. Servizi a domanda
individuale;

e Stabilire che il Comune di Ragusa, per gli anni scolastici 2015/2016/2017, per rendere

effettivo il diritto allo studio dei propri residenti, si assume interamente l'onere del trasporto
scolastico extraurbano e del servizio scuolabus senza che sia richiesta alcuna contribuzione

ai beneficiari residenti;

» Stabilire la tariffa pari a € 60,00 al mese per i non residenti beneficiari del Servizio
Scuolabus del Comune di Ragusa sulvo appositi accordi con i Comuni di residenza dei
beneficiari;

o di dichiarure il presente atto immediatamente esecutivo, vista limminenza dell'inizio
deil'anno scolastico, ai sensi dell'art. 12 2° comma della L.R. n. 44/91;



Parere di Regolaritd Tecnica
Al sensi degli artl. 48 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, si esprime parere favoravole di regolaritd tecnica,
attestanie la regolarila e la correttezza dell'azione amministrativa, sulla proposta di deliberazione in oggetto.
Si attesta altresi, che la deliberazions:

{X ]comporta

[ ] non comporia
Riflesst diretti g indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimoni

Ragusa, § ﬁ/ 2015

ell'Ente.

If Prig
Parere di Regolarita Contabile / \ /

Al sensi degli artt. 4 e 147- bis dal D.Lgs.267/2000, e per quanio previsto dall'art. 32 del Regolamento di
Contabilita, si esprime parere favorevole di regolarita contabile sulla proposia di deliberazione in oggetto.

Accertamento n. CAP,

Prenotazione di impegno n. CAP.

Ragusa, Q/Q 20/5- Il Dirigente de fzio Finanziario
Visto Contabile

Presa visione della proposta di deliberazione in oggetio.

Ragusa, Il Dirigente del Servizio Finanziario

Parere di legittimita

Si esprime parere favorevole in ordine alla legittimita.

Ragusa, 08 SET. 2015

Motivazione dell'eventuale parere contrario:

p(] Da dichiarare di immediala esecuzione

Allegali - Parte integrante:

Ragusa,

Il Responsabile del Procedimenio




